
 
COMUNICATO UFFICIALE N.23 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DEL 28/30-4-2022 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
CAMPI ALESSANDRO (VENTIL SYSTEM SGM RN) squalifica per due giornate perché al 
termine della gara entrava nella metà campo degli avversari rivolgendo agli stessi parole 
offensive, cercando di aggredirli fisicamente; non riusciva nell’intendo in quanto bloccato da 
alcuni suoi compagni di squadra, che lo allontanavano di forza mentre continuava ad inveire 
nei confronti degli avversari, già ammonito in gara precedente (6 penalità). 
 
AMMONITI 
MAGLIANO LORENZO (VERO VOLLEY BANCO MONZA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
VERO VOLLEY BANCO BPM – Multa di € 40,00 per inadeguatezza dello spogliatoio 
arbitrale (privo di chiave) 
VOLLEY CAVAION VR – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
AMA SAN MARTINO RE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
NIAGARA 4 TORRI FE – Multa di € 100,00 per violazione protocollo covid (molti spettatori 
non indossavo la mascherina di protezione individuale), ulteriore multa di € 140,00 per avere 
il pubblico di casa rivolto reiterate offese all’indirizzo della coppia arbitrale durante la gara; 
uno di tali tifosi inoltre rivolgeva all’indirizzo degli arbitri una frase offensiva anche al termine 
dell’incontro. 
SAB GROUP RUBICONE FC – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
GIOVANNI PAOLO I ORTE – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
recidiva. 
CUS CAGLIARI – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
ELISA V.POMIGLIANO NA – Secondo richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
CAFFE’ LO RE UNIVERSAL – Multa di € 160,00 per inadeguatezza del seggiolone arbitrale 
(privo di protezioni e non regolabile) 
TONNO CALLIPO CALABR. VV -Richiamo per inadeguatezza delle divise di gioco prive di 
numerazione posteriore. 
VOLLEY CATANIA – Multa di € 150,00 per violazione protocollo covid (il Covid Manager 
non effettuava i controlli del green pass ne sull’uso della mascherina di protezione, non 
indossata dai spettatori e nemmeno da lui stesso). 
 
 
 Affisso in Roma il 5 Maggio 2022 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 

®


